
NEWSLETTER  
LISTOPAD 2022

Nabídka pro oblast: 
Rakovník
Kladno
Beroun
Příbram

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



RAKOVNÍK 

LISTOPAD 2022

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL - ŽÁK - RODIČ (6 HODIN)  
Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího
fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj
komunikační styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním.   

Určeno: učitelům ZŠ, ŠD a ŠK, pedagogům volného času
Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 2. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-R41

ORGANIZAČNÍ GARANT

JÓGA PRO DĚTI (6 HODIN)     
Seminář je zaměřen na seznámení učitelů MŠ a 1. st. ZŠ se specifiky jógy pro děti,
jejími přínosy pro dětský organismus a možnostmi jejího využití v každodenní praxi.
Důraz je kladen na motivaci dětí ke cvičení. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, PVČ
Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 3. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-25-R41

VESELÉ PÍSNIČKY (4 HODINY)     
Seminář s pracovní dílnou je zaměřený na kreativní nápady, netradiční využití písní,
didaktické hry, tvořivou dramatiku, cvičení empatie, rozvoj slovní zásoby,
komunikativní dovednosti, a hlavně hodně smíchu a poučení v průběhu celého školního
roku. 

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času
Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 9. 11. 2022 / 14:00 – 17:15 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-29-R41

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151 
daskova@visk.cz

KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN)    
Seminář zaměřený na praktické osvojení základních metod gamifikace výuky , tj.
principu využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání. Důraz je
kladen na vlastní prožitek účastníka, pochopení toho, co sám ve své praxi
používá, a bezprostřední ukázky praktického využití jednotlivých témat.  

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času
Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 10. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-R41

https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-R41
https://visk.cz/akce/3P4:02-25-R41
https://visk.cz/akce/3P4:03-29-R41
https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-R41


RAKOVNÍK 

LISTOPAD 2022

DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST - WORKSHOP PRO PEDAGOGY - ZPRACOVÁNÍ
FOTOGRAFIÍ (6 HODIN)     
Obsah vzdělávacího programu je zaměřen na seznámení s možnostmi uplatnění

digitální fotografie ve školní výuce. 

Určeno:  pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 15. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:23-14-R41

ORGANIZAČNÍ GARANT

NEBOJME SE ICT V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN)  

Praktický seminář s dílnou zaměřený na rozvoj digitální gramotnosti v mateřské škole.

Obsah vychází z praktických zkušeností učitelky MŠ. Účastníci během workshopu získají

inspirativní náměty a  sami  si  vyzkouší  práci  s  robotickými  hračkami,  tablety

i dalšími digitálními pomůckami. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a asistentům pedagoga

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 25. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-G6-R41

Určeno: vyučujícím dějepisu na ZŠ a SŠ
Mí t d t k á í Příb tř O b í 387 / 26 9 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN BORSKÝ

725 868 738
borskym@visk.cz

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151 
daskova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:23-14-R41
https://visk.cz/akce/3P4:02-G6-R41
tel:+420731581232


RAKOVNÍK 

LISTOPAD 2022

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI PRO ŘEDITELE ŠKOL (8 HODIN)   
Seminář seznámí pedagogické pracovníky ve vedoucí pozici se základními
manažerskými principy, vymezí, co je a co není součástí manažerské role. Jak
nastavovat cíle tak, abychom zvýšili pravděpodobnost, že jich bude dosaženo.  

ORGANIZAČNÍ GARANT

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení
Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 29. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:01-70-R41

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280
kubickovaver@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

BEROUN 

LISTOPAD 2022

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280
kubickovaver@visk.cz

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL - ŽÁK - RODIČ (6 HODIN)    
Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího

fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj

komunikační styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním.  

Určeno: učitelům ZŠ, ŠD a ŠK, pedagogům volného času
Místo a datum konání: Beroun, Talichova 824 / 28. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-E41

https://visk.cz/akce/3P4:01-70-R41
tel:+420702262280
mailto:kubickovaver@visk.cz
tel:+420702262280
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-E41


BEROUN 

PROSINEC 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280
kubickovaver@visk.cz

ODPAD MŮŽE BÝT I POKLAD (8 HODIN)    
Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na problematiku
předcházení vzniku odpadů a přiblížení tohoto tématu v environmentální výchově
dětem předškolního a mladšího školního věku. Představen bude ověřený projekt
„Odpad může být i poklad“ jako podnět pro činnost pedagogů v této oblasti
environmentální výchovy a zároveň jako prostředek, který děti a žáky nenásilnou
formou uvede do problematiky ochrany přírody a k poznávání a budování vztahu ke
svému okolí.   

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům
volného času 
Místo a datum konání: Beroun, Talichova 824 / 2. 12. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-F3-E41

tel:+420702262280
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P4:02-F3-E41


KLADNO 

LISTOPAD 2022

STRAVOVACÍ SLUŽBY / HYGIENICKÉ MINIMUM A SYSTÉM KRITICKÝCH
BODŮ (HACCP) (4 HODINY)   
Cílem vzdělávacího programu je poskytnout aktuální informace o změnách v  zákoně

o potravinách a požadavcích na značení potravin a pokrmů, pravidelné proškolení

zaměstnanců pracujících ve stravovacích službách, kteří vykonávají činnosti

epidemiologicky závažné. Od roku 2006 platí povinnost provozovatelů všech

stravovacích zařízení, tedy i školních a předškolních, zajistit školení veškerého

personálu stravovacích služeb a o provedeném školení vést písemné záznamy.

Program není akreditován MŠMT v systému DVPP.    

ORGANIZAČNÍ GARANT

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení provozujících  školní  jídelny

a stravovací zařízení

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 10. 11. 2022 / 13:00 – 16:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-06-L41

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232
pincova@visk.cz

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTI DĚTÍ
MŠ A 1.ST. ZŠ (6 HODIN)   

Seminář představí účastníkům různé řemeslné činnosti a poukáže na zvyšující se

potřebu rozvoje pracovních dovedností u dětí v předškolním vzdělávání a u žáků na

1. st. ZŠ.  Účastníci  se  seznámí  s  celou  řadou  aktivit  a  získají  nápady

a inspiraci, jak dětem zprostředkovat stará i současná řemesla a technologie, jak

mohou děti poznat význam daného řemesla a společně porovnat rozdíl mezi tvůrčí

prací dnes a v minulých dobách. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,

pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 25. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-45-L41

https://visk.cz/akce/3P4:18-06-L41
tel:+420731581232
tel:+420731581232
https://visk.cz/akce/3P4:03-45-L41


KLADNO 

LISTOPAD 2022

KREATIVNÍ TÉMATA A JEJICH PRAKTICKÉ VYUŽITÍ - ANDĚLÉ 
A ANDĚLKY (4 HODINY)   
Cílem vzdělávacího programu je rozšířit pedagogické kompetence učitelů výtvarné

výchovy, pracovních činností, vychovatelů ve školních družinách a pedagogů

volného času o další dovednosti při přípravě a realizaci vyučovacích jednotek

(volnočasových aktivit) a jejich začlenění do osnov předmětu v souladu s RVP ZV.

Dalším cílem je i poskytnutí metodické podpory při přípravě vyučovací jednotky s

ohledem na mezipředmětové vztahy, začlenění průřezových témat a podporu

postupného budování klíčových kompetencí.   

ORGANIZAČNÍ GARANT

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 28. 11. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-26-L41

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232
pincova@visk.cz

KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN)     
Seminář zaměřený na praktické osvojení základních metod gamifikace výuky – principu
využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání.

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času
Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 3. 11. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-P41

PŘÍBRAM  
LISTOPAD 2022

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381
dubnicky@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P4:18-06-L41
tel:+420731581232
tel:+420731581232
https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-P41
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz


PŘÍBRAM

LISTOPAD 2022

FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN) 
Praktický seminář zaměřený na význam formativního hodnocení jako účinného

nástroje pedagogického hodnocení a komunikace mezi dítětem a učitelem. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a AP

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 10. 10. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:  https://visk.cz/akce/3P4:02-H4-P41

ORGANIZAČNÍ GARANT

DÍTĚ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM V PODMÍNKÁCH MŠ (6 HODIN)  
Praktický seminář zaměřený na pomoc pedagogickým pracovníkům při začleňování dětí s

odlišným mateřským jazykem do běžných činností a výchovně vzdělávacího procesu v

mateřské škole. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD 

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 15. 11. 2022 / 9:00 - 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-16-P41 

EXKURZE DO MODERNÍ LITERATURY PRO DĚTI A MLÁDEŽ (4 HODINY)   

Účastníci se seznámí s přehledem moderní literatury pro děti a mládež, získají

doporučení a tipy na vhodné tituly, poznají vybrané texty z této literatury, které

jsou vhodné pro práci v hodinách literatury na 2. stupni ZŠ. Vzhledem k filmovému

zpracování některých literárních děl bude dán prostor i průřezovému tématu mediální

výchova. 

Určeno: učitelům literatury na 2. st. ZŠ a v odpovídajících roč. víceletých gymnázií 

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 7. 12. 2022 / 9:00 - 12:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:  https://visk.cz/akce/3P4:04-01-P41

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381
dubnicky@visk.cz

PROSINEC 2022

https://visk.cz/akce/3P4:02-H4-P41
https://visk.cz/akce/3P4:02-16-P41
https://visk.cz/akce/3P4:04-01-P41
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se stoupací otočku, okusí jízdu v
neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijí
si skvělý skialpový výšlap. Dál se seznámí s vybavením pro lyžařskou turistiku -
co se k čemu používá. 
Program kurzu: 
• kategorie lyžařské turistiky, 
• praxe v terénu - celodenní túry, 
• pavinové vybavení a prevence, jak se vyhnout lavině,
• lavinová záchrana. 

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

702 277 651
donat@visk.cz

https://visk.cz/clanky/292-newsletter-listopad-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz

